
DECRETO Nº 117 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 117 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 117 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 117 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.195

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

01.612.593/0001-00 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI, no uso de suas
atribuições legais.

DECRETA:

0002 03 SEC.MUNIC.DE ADMINISTRACAO GERAL E FINANCAS

900 211,2024.721.0003.2014.0000 MANUTENCAO DO CORREIOS
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS F.R.: 0010
001 TESOURO

101

100 014 AGC

287 130.000,0026.782.0026.1018.0000 CONSTRU€ÇO E RESTAURA€ÇO DE ESTRADAS VICINAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0020
002 TRANSFERÊNCIA E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

110 000 GERAL

0002 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

333 10.000,0012.122.0003.2094.0000 ADMINISTRA€ÇO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0010
001 TESOURO

00

200 000 EDUCAÇÃO

0102 06 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

600 3.085,6810.301.0010.2047.0000 MANUTENCAO DO FMS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0100
010 SAÚDE

00

300 008 COFINANCIAMENTO

606 53,9010.301.0010.2047.0000 MANUTENCAO DO FMS
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0010
001 TESOURO

00

300 099 F M S

625 457,6010.301.0010.2137.0000 MANUTENCAO DO NASF
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 0100
010 SAÚDE

00

300 003 N A S F

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$143.808,38 distribuídos as seguintes dotações:

143.808,38Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 117 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 117 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 117 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 117 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.195

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

01.612.593/0001-00 Exercício: 2017

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO02 00

16 -211,2004.122.0003.1003.0000 AMPL.,MANUT. E EQUIPAR A SEDE DA PREF.MUNICIPAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

03 SEC.MUNIC.DE ADMINISTRACAO GERAL E FINANCAS02 00

199 -40.000,0017.512.0019.1009.0000 CONST. E RESTAURA€ÇO DE GALERIAS E PONTOS PLUVIAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0050 00
005 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS- VINCULADOS
110 000 GERAL

204 -90.000,0017.512.0019.1034.0000 CONSTRU€ÇO E RESTAURA€ÇO DE ESGOTOS E UNIDADES SANITARIAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0050 00
005 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS- VINCULADOS
110 000 GERAL

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO02 00

332 -4.073,1712.122.0003.2094.0000 ADMINISTRA€ÇO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
200 000 EDUCAÇÃO

348 -5.926,8312.361.0014.1057.0000 AQUIS.DE DIV.EQUIP.E MAT.PERMAN.P/UNID.ESCOLARES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0080 00
008 EDUCAÇÃO
200 000 EDUCAÇÃO

06 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS02 01

563 -511,5010.301.0009.1088.0000 CONSTRU€ÇO DE ACADEMIA DA SAéDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
300 099 F M S

564 -3.085,6810.301.0009.1088.0000 CONSTRU€ÇO DE ACADEMIA DA SAéDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0100 00
010 SAÚDE
300 100 OUTRAS TRANSF DO SUS



DECRETO Nº 117 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 117 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 117 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.195DECRETO Nº 117 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.195

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUIMUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

01.612.593/0001-00 Exercício: 2017

MORRO DO CHAPEU DO PIAUI, 02 de janeiro de 2017

MARCOS HENRIQUE FORTES REBELO
P.  MUNICIPAL - 227.700.973-34

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-143.808,38Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )


